CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076556

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPEOIDO: 10008073
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703718
1D 349
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 472,943 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 611,882 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSVY 1,01 1,393 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,145 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad |
AN el N
N TTEN

Instituto Ecuatoriane de Normalizacitn

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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d eico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076557

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIDE: 10009373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES: DE ENSAYO: TENIP'AMB 20 °C.
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704822
D 538
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
13.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.062017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,038 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.062017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,981 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,712 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,26 1,330 mm NTE INEN 2167
13.062017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

A o]
N = 5 i
Instituto Ecuateriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn‘E &eé h?bAorg%ﬁf.gé 6525 aoutrgriés;\rﬁs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076558

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10009573
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705001
ID 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.062017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
18.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
18.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.062017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,204 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 617,527 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.20177  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,077 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,400 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Caiidad

A ““"‘\i
A RN

Instituto Ecuatoriang de Normaiizag
e . -

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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de!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076559

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPELNDD: 10008373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704999
) 156
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
10.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0472 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,499 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 670,934 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,463 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,620 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

M N
\""‘J\

Institut i i2acio
ute Ecuatoriano de Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritﬂ?tlﬁﬁ&rﬁ)ﬁ’?__ E&rﬁtﬁﬁ&ﬂl?diﬁ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

R AT AR DA
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076562

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— 473507 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEOIDO: 10003373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIINES DE ENSAYO: TEMP AUR 2116
LOTE DE INSPECCION: 030000050363
NRO DE COLADA: 704456
D 302
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
31.05.20177 FLUENCIA 540,0 420,0 443,382 MPa  NTEINEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 624930  MPa  NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,409 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.052017  ESPACIO R TRANSV 7.00 6,600 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,473 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,495 mm NTE INEN 2167
31.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN —f N\
N RN
Instututc Ecuatoriano de '\icrmah..a::nor

NTE INEN 218

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaAdel Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR C.A.

Firma; { /&

— W" __________
sere DR A A AR




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076563

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10009373
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704591
ID 689
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
05.06,2017 FLUENCIA 540,0 420,0 490,947 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 655,955 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,190 mm NTE INEN 2167
05.08.2017 ALTURA R TRANSV 0.48 0,630 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Selio de Calidad
Ay omul N
N —d
Instituto Esuatorianc de Normalizacisn
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

I
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076569

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
S — S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PERIDO: 20000578
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TENFAMB 19,°6
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705000
D 186
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450647  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 621,111 MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,083 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,420 me NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN — N

N RN

Institute Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion: .
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escmﬂ‘&%m%rﬁﬁ. gle Ef}f%tﬁnqus reproducciones parciales del mismo.

Firma:

.............. O T T ——
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



G de CG CERTIFICADO DE CALIDAD
3 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
A Cer i’a d ¢ l ECU 4 d 8Y CERTIFICADO NRO: L1000076570

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R B EliSiGT P PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003373
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704804
D 238
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,280 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,560 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 630,720 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.062017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,111 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,190 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
RN JU S
N AN

Instituto Ecuateriano de Normalizacion

NTE iNEN 21867

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita delA@Eﬁmmegmﬁﬁéﬁfe'&mducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



de E CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076571

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:- 10008373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: FEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050363
NRO DE COLADA: 704453
ID 259
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ] Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,268 % ASTME415
31052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
31052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
31.05.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 4200 460,863  MPa  NTEINEN 2167
31052017  RESISTENCIA 550.0 617,314  MPa  NTEINEN 2167
31052017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
31052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31052017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,600 e NTE INEN 2167
31052017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,487 mm NTE INEN 2167
31.052017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,535 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A -y N

N Y
Instituto Ecuateriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrmh.ﬁgoggﬂ%@jﬁﬁ&ﬁ?ﬁﬁés reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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